Estado do Rio Grande do Sul

 Câmara de Vereadores de Marcelino Ramos

 Praça Padre Basso, 015, Centro, 99.800-000

 (54) 3372-1623

 camaramarcelinoramos@hotmail.com

 www.marcelinoramos.rs.leg.br

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, DOE VIDA!”

  Marcelino Ramos, 02 de setembro de 2021.

REQUERIMENTO 19/2021

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

A Vereadora Roseli Maria Goetz Dreher vem através deste solicitar ao Poder

Executivo Municipal que, através do setor competente, providencie a instalação de guard-

rails em ambos os lados da ponte localizada sob o rio Suzana, na Comunidade de

Suzana, nas proximidades das propriedades das famílias Zamboni e Seffrin (fotos em

anexo).

JUSTIFICATIVAS:

1. A pedido de munícipes e demais usuários que trafegam, inclusive a pé, pelo local;

2. A instalação de guard-rails é necessária para garantir a segurança dos usuários da

via;

3. Diante da alta velocidade com que os veículos trafegam naquela estrada municipal;

4. Demais justificativas em plenário.

Atenciosamente,

Roseli Maria Goetz Dreher

Vereadora do MDB